193 m² 

Grundbuch: Dieburg 

Blatt: 4097 

Grund der  

Gutachtenerstellung: Feststellung des Verkehrswertes im 

Rahmen einer Zwangsversteigerung. 

Auftraggeber:    Amtsgericht Dieburg  

Auftrag vom:   05.12.2022 

Verkehrswert:    € 340.000,--  

(in Worten: dreihundertvierzigtausend 

Euro) 

Wertermittlungsstichtag:  27.01.2023  

Ausfertigung Nr. 1 

Dieses Gutachten besteht aus insgesamt 37 Seiten, zzgl. Deckblatt. Hierin sind 4 Anlagen mit 

insgesamt 10 Seiten enthalten. Das Gutachten wurde in achtzehnfacher Ausfertigung erstellt,

[...]

Grundstück in 

Lage:     64807 Dieburg 

Buchenweg 26 

Gemarkung:   Dieburg 

Flur/Flurstück:  22 / 281/1 

wie folgt geschätzt:  Vergleichswert: €    345.000,-- 

Sachwert:  €    330.000,-- 

Verkehrswert:     € 340.000,-- 

in Worten:    dreihundertvierzigtausend Euro 

Wertermittlungsstichtag: 27.01.2023 

Das vorstehende Verkehrswertgutachten wurde ausschließlich auf der Grundlage der 

vorgelegten Unterlagen, der gemachten Angaben sowie der Erkenntnisse aus der 

Ortsbesichtigung erstellt. Die Bearbeitung erfolgte nach dem derzeitigen Stand der Kenntnis.